关于举办2009年常州市中学化学优秀论文

评选活动的通知
各辖市（区）教研室、市区各直属中学教导处：

为进一步推进与深化中学化学课程改革，推进全市中学化学新课程的顺利实施，同时也为广大中学化学教师开展教学研究，总结、交流教学经验和体会提供平台，经研究决定，举办2009年常州市中学化学优秀论文评选活动，现将有关事项通知如下：
1．征集对象：全体初、高中化学教师。
2．论文主要内容：围绕当前初、高中化学课程改革的有关问题，开展实践、调查、研究和实验工作，并在此基础上总结、撰写论文，参加评选。具体内容包括：课程教材研究、课堂教学研究、实验教学改革、教学评价改革、现代教育技术、教师专业发展等方面。

3．论文要求：
（1）选题得当，有新意，观点清晰、正确，既有一定的理论指导，又有自己的实践思考。字数一般在3000~6000字左右。

（2）格式：论文标题：小二号宋体，加黑、标题下方居中位置用四号楷体注明所在单位和作者，正文前的“摘要”和“关键词”内容用5号楷体，正文用小4号宋体，行距固定值设为22磅，“参考文献”部分中文用5号宋体，英文用5号Times New Roman，统一用A4纸打印三份(详见附件1)。论文另附内容提要及作者简介(各100字左右)。

（3）每位作者限送一篇论文参加评选。凡已在省级以上论文评选中获奖，或省级以上正式刊物上发表的论文不再参评，所有参评教师必须填写《江苏省教研系统教学评比诚信承诺书》(详见附件2)。对于内容雷同、有抄袭现象的文章，将取消其评选资格，并予以通报批评，同时两年内不得参加市教研室、市化学学会组织的任何论文评比活动。
（4）对格式不符合要求或未交评审费的论文，原则上不进行评选。

4．征集方式：辖市（区）的论文打印稿和承诺书交至各辖市（区）教研员处，常州市区（包括新北区）的论文打印稿和承诺书交至市教研室吴永才老师处，所有参评论文的电子文稿均发至邮箱：（jyswyc@czedu.gov.cn）。

5．评审费：每篇论文按规定收取评审费20元，请于交稿时一并交付。
6．评选办法：由常州市化学专业委员会理事会统一评审，选出一、二、三等奖若干名。在市级评比的基础上选送优秀论文参加省教研室的评比。
7、交稿截止日期：2008年11月8日

附件1  江苏省中学化学优秀教学论文撰写格式样本

附件2  江苏省教研系统教学评比诚信承诺书
常州市教育教研室
常州市教育学会化专会
2009年9月10日
附件1：江苏省中学化学优秀教学论文撰写格式样本

论中学化学教学的人文化

倪娟

(江苏省教研室，210013)

[摘  要]中学化学新课程标准突出了“态度情感与价值观”这一维度的目标，但其在实践中

被普遍误读为以文科的方式进行中学化学教学。本文旨在梳理国际上理科课程人文化的演变

历程，以此揭示中学化学教学人文化的应有要义及其实践路径。

[关键词]化学教学  人文化  科学史  科学哲学  科学技术社会
在化学课程标准突出“态度情感与价值观”这一维度目标之后，我们在一些中学化学课程培训活动中能经常听到呼唤化学课堂多些人文精神的声音；在一些大型的化学学科教育研究活动中，展示的一些“优课”所体现出来人文精神“十分丰富”，不仅音乐、诗歌等不绝于耳，教师还会明示学生科学应当与人文结合。

……
参考文献

[1] S. Pumfrey. History Of Science in the National Curriculum：A Critical Review of Resources

    and their Aims[J]．British Journal for the History Of Science，1991.24：61-78．

[2]靳玉乐，罗生全．中小学教师的课程取向及其特点[J]．课程·教材·教法，2007．(4)

附件2：

  江苏省教研系统教学评比诚信承诺书

	评比类别
	  教学论文       研究论文     经验总结   其它：

	题目内容

	教师姓名

	性别

	出生年月

	职称

	单位全称

	单位地址

	邮编

	联系电话
	办公电话：                      手机：

	电子信箱

	个人诚

信承诺
	1．我郑重承诺缩写论文系本人原创，没有抄袭他人。（     ）

2．主办单位若将我的作品公示、上网、发飙、出版，我表示：

同  意（     ）       不同意（     ）

3．参评文章没有公开发表过，且没有参与过其他评比。（     ）

（注：同意的打“√”，不同意的打“×”）

承诺人签字：               年    月     日

	单位

意见
	单位负责人签字：                        （盖公章）